ПРОТОКОЛ № 1

14.03.2022            г. Минск

Заседание комиссии специализированной инспекции Департамента контроля
и надзора за строительством (далее – инспекция) по противодействию

коррупции

Присутствовали:
Найденышев А.И., Шваюнов А.О., Карпова К.Е., Поливода А.Л., Гавлуш А.А.,
Ништ Е.В.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о проведении закупок за счет собственных
средств.

Слушали:
Поливода А.Л доложил, что в первом квартале 2022 года закупки свыше

1000 базовых величин не производились.
Карпова К.Е. доложила, что все закупки производятся в соответствии с

действующим законодательством, а также сообщила, что Положение о
закупках инспекции будет изменено после получения отраслевых
рекомендаций Госстандарта.

Решили:

1. Производить закупки в соответствии с Положением о закупках,
постановлением Совета Министров № 229 от 15.03.2012г.

2. Внести изменения в Положение о закупках инспекции после получения
отраслевых рекомендаций Госстандарта.

Подпись в СЭД